

# POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU TROISIÈME TRIMESTRE

Non vérifié	Aux dates indiquées et pour les trois mois terminés le			Aux dates indiquées et pour les neuf mois terminés le	
	31 juill. 2007	30 avril 2007	31 juill. 2006	31 juill. 2007	31 juill. 2006
<b>Données relatives aux actions ordinaires</b>					
Par action					
- résultat de base	2,33 \$	2,29 \$	1,88 \$	6,75 \$	5,16 \$
- résultat de base (comptabilité de caisse) <sup>1</sup>	2,36	2,32	1,89	6,81	5,20
- résultat dilué	2,31	2,27	1,86	6,69	5,11
- résultat dilué (comptabilité de caisse) <sup>1</sup>	2,34	2,29	1,87	6,75	5,15
- dividendes	0,77	0,77	0,70	2,24	2,06
- valeur comptable	33,05	32,67	27,96	33,05	27,96
Cours de l'action					
- haut	106,75	104,00	83,63	106,75	86,00
- bas	92,37	97,70	73,94	92,37	72,90
- clôture	92,50	97,70	77,25	92,50	77,25
Nombre d'actions en circulation (en milliers)					
- moyen de base	335 755	337 320	335 513	336 511	335 004
- moyen dilué	338 691	340 613	338 461	339 739	338 233
- à la fin de la période	334 595	337 487	335 332	334 595	335 332
Capitalisation boursière (en millions de dollars)	30 950 \$	32 972 \$	25 904 \$	30 950 \$	25 904 \$
<b>Mesures de valeur</b>					
Ratio cours/bénéfice (sur 12 mois)	10,3	11,4	10,8	10,3	10,7
Rendement des actions (selon le cours de clôture de l'action)	3,3 %	3,2 %	3,6 %	3,2 %	3,6 %
Ratio dividendes/bénéfice	33,0 %	33,7 %	37,3 %	33,2 %	40,0 %
Cours/valeur comptable	2,80	2,99	2,76	2,80	2,76
<b>Résultats financiers (en millions de dollars)</b>					
Total des revenus	2 979 \$	3 050 \$	2 826 \$	9 120 \$	8 461 \$
Dotations à la provision pour pertes sur créances	162	166	152	471	456
Frais autres que d'intérêts	1 819	1 976	1 883	5 738	5 596
Bénéfice net	835	807	662	2 412	1 827
<b>Mesures financières</b>					
Coefficient d'efficacité	61,1 %	64,8 %	66,6 %	62,9 %	66,1 %
Coefficient d'efficacité (comptabilité de caisse), base d'imposition équivalente (BIE) <sup>1</sup>	59,4 %	63,2 %	65,0 %	61,4 %	64,8 %
Rendement des capitaux propres	28,3 %	28,9 %	27,2 %	28,1 %	26,2 %
Marge d'intérêts nette	1,41 %	1,36 %	1,53 %	1,37 %	1,53 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	1,61 %	1,55 %	1,77 %	1,56 %	1,78 %
Rendement de l'actif moyen	1,00 %	1,02 %	0,90 %	0,99 %	0,85 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	1,14 %	1,16 %	1,04 %	1,14 %	0,98 %
Rendement total pour les actionnaires	(4,6) %	(2,4) %	(5,8) %	8,0 %	9,8 %
<b>Données du bilan et hors bilan (en millions de dollars)</b>					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	102 143 \$	100 204 \$	93 163 \$	102 143 \$	93 163 \$
Prêts et acceptations	167 828	164 797	149 224	167 828	149 224
Total de l'actif	338 881	326 580	294 990	338 881	294 990
Dépôts	230 208	221 169	200 015	230 208	200 015
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	11 058	11 025	9 377	11 058	9 377
Actif moyen	331 553	326 088	291 395	324 572	288 501
Actif productif d'intérêts moyen	290 157	285 127	251 607	284 015	248 360
Capitaux propres moyens des porteurs d'actions ordinaires	10 992	10 964	9 167	10 808	8 818
Biens administrés	1 124 079	1 165 585	1 027 931	1 124 079	1 027 931
<b>Mesures de qualité du bilan</b>					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	8,8 %	8,7 %	8,0 %	8,8 %	8,0 %
Actif pondéré en fonction du risque (en milliards de dollars)	125,0 \$	127,2 \$	117,0 \$	125,0 \$	117,0 \$
Ratio des fonds propres de première catégorie	9,7 %	9,5 %	9,6 %	9,7 %	9,6 %
Ratio du total des fonds propres	13,7 %	14,1 %	14,0 %	13,7 %	14,0 %
<b>Autres renseignements</b>					
Ratio détail/gros <sup>2</sup>	76 % / 24 %	73 % / 27 %	70 % / 30 %	76 % / 24 %	70 % / 30 %
Effectif permanent	40 315	40 488	36 781	40 315	36 781

1) Pour plus de précisions, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR.

2) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période. Pour de plus amples précisions, voir la section sur les mesures non conformes aux PCGR à la page 37 de la Reddition de comptes annuelle 2006.